
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne mezi 

VEOLiA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.

a

VODÁRNA PLZEŇ a.s.



Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 49241214, DIČ: CZ49241214
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
Jednající osoby: ..... .................... a ...... ....................... členové představenstva 
Zástupce ve věcech technických:....... ............................ ........ ......

(dále jen „poskytovatel")

a

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Sídlo: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 
IČ: 25205625, DIČ:CZ25205625
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 574 
Jednající osoby: ...... .......................generální ředitel dle pověření z 02.03.2020

(dále jen „příjemce")

tuto

SMLOUVU 

o dílo

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Příjemce - společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy 
plně způsobilou právnickou osobou, že není v likvidaci ani proti ní není vedeno soudní řízení 
vedoucí k zániku společnosti.

1.2 Poskytovatel - společnost VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. prohlašuje, že ke dni uzavření 
této smlouvy je plně způsobilou právnickou osobou, že není v likvidaci ani proti ní není vedeno 
soudní řízení vedoucí k zániku společností.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele realizovat pro příjemce poradenské, 
konzultační a další služby dále specifikované v ČL III. této smlouvy v souvislosti se zajištěním 
provozování čistírny odpadních vod Plzeň (dále „ČOV Plzeň").

2.2 Smluvní strany prohlašují, že považují vymezení předmětu smlouvy tak, jak je provedeno 
tímto ČI. II. smlouvy a ve spojení s ním v či. III. této smlouvy za řádné a dostatečně určité ve 
smyslu příslušných ustanovení platných právních předpisů.

strana 2 (celkem 7)



Článek III.
Poskytování služeb a povinnosti poskytovatele

3.1 Poskytovatel zpracuje na základě této smlouvy dokument -  „Studii proveditelnosti" 
v následujícím rozsahu:

• Analýza stávající a výhledové situace technologie ČOV z pohledu zatížení aktivační linky a 
návazně kalového hospodářství. Porovnání jednotlivých parametrů procesu čištění a procesů 
kalového hospodářství s benchmarkingem skupiny vč. doporučení k případným úpravám 
technologie či způsobu provozu. Doporučení pro energetickou optimalizaci hospodaření s 
kalem ve vazbě na maximalizaci energetické soběstačnosti), posouzení stávajících tepelných 
bilancí.

• Posouzení stávající studie kalového hospodářství a příprava variantního řešení konečného 
nakládání s čistírenským kalem (odvodnění, hygienizace, následné využití). Návrh 
technologického řešení jednotlivých variant vč. ekonomické rozvahy a analýzy rizik. 
Zpracování doporučení pro dlouhodobou koncepci, doporučení typu, velikosti a umístění 
případné technologie a příprava podmínek smluvního ujednání se všemi externími partnery v 
rámci přípravy a realizace řešení.

• Posouzení doplnění technologie kalového hospodářství o jednotku na úpravu kalového plynu 
na biometan vč. případného návrhu technologie předúpravy kalového plynu. Technicko- 
ekonomická analýza volby vhodné technologie vč. porovnání s existujícími výrobnami 
biometanu z kalového plynu v působnosti naší společnosti, doporučení velikosti a umístění 
jednotky i způsobu využití biometanu (opět variantní řešení vč. přípravy návrhu pro zpracování 
DÚR) vzhledem k aktuální a budoucí legislativě a podpoře OZE. Analýza a doporučení pro 
dotační zajištění investice.

• Posouzení a návrh vhodného zařízení pro odstranění či maximální eliminaci výskytu siloxanŮ v 
bioplynu vč. investičních a provozních nákladů.

• Specifikace zásadních technologických zařízení s uvedením orientačních cen i předpokládaných 
termínů realizace tak, aby bylo možno stanovit reálný harmonogram implementace. 
Dopracování časové osy projektu z pohledu povolovacího procesu vč. jeho optimalizace.

(dále jen „Studie proveditelnosti").
3.2 Poskytovatel prohlašuje, že bude svou činnost pro příjemce dle této smlouvy vykonávat 

svědomitě, s náležitou péčí a že vynaloží veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě 
požadovat, k tomu, aby služby a plnění dle této smlouvy byly provedeny se znalostí a péčí.

3.3 Příjemce se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti za účelem umožnění řádného plnění 
všech povinností poskytovatele dle této smlouvy, a to zejména poskytnutím veškerých 
poskytovatelem vyžádaných podkladů, bude-li jimi disponovat a informací souvisejících s 
plněním dle této smlouvy, budou-li mu známy. Poskytovatel je oprávněn použít podklady a 
informace poskytnuté příjemce dle této smlouvy výhradně pro účely zpracování Studie 
proveditelnosti dle této smlouvy.

3.4 Dohodnou-li se smluvní strany na dalších službách, budou tyto služby (včetně jejich 
očekávaného rozsahu a náplně) specifikovány v dalších samostatných dokumentech, tvořících 
písemné dodatky k této smlouvě.

Článek IV.
Smluvní odměna za služby a platební podmínky

4.1 Sjednaná cena za zpracování Studie proveditelnosti činí 495.000,- Kč bez DPH 
(čtyřistadevadesátpěttisíc korun českých). Cena za případné poskytování konzultačních služeb 
nad rámec zpracování Studie proveditelnosti poskytnutých na základě dodatku k této smlouvě 
dle čl. 3.4 této smlouvy, jejichž rozsah bude odsouhlasen a potvrzen příjemcem, se sjednává 
jednotně ve výši ..... Kč/hod, cestovné dle aktuálního ceníku společnosti.

strana 3 (celkem 7)



4.2 Poskytovatel je oprávněn vystavit vyúčtování ceny za Studii proveditelnosti (fakturu) po 
provedení díla a předání Studie proveditelnosti příjemci.

4.3 Splatnost faktury vystavené poskytovatelem je třicet (30) dnů od data jejího doručení. V 
případě pochybnosti se má za to, že faktura byla doručena na adresu příjemce uvedenou v 
záhlaví této smlouvy pátý (5) pracovní den po jejím vystavení. V případě, že splatnost faktury 
připadne na den pracovního klidu nebo na den pracovního volna, bude se za den splatnosti 
považovat nejblíže následující pracovní den.

4.3 V případě prodlení příjemce s úhradou ceny za služby vzniká poskytovateli nárok na úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.

Článek V.
Způsob poskytování služeb

5.1 Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn využít ke splnění předmětu této 
smlouvy zaměstnance či konzultanty z veškerých společností skupiny Veolia, či jakékoliv 
externí spolupracovníky dle svého vlastního uvážení. Tím není dotčena odpovědnost 
poskytovatele podle této smlouvy za splnění předmětu této smlouvy.

5.3 Smluvní strany určují kontaktní osoby oprávněné poskytovat pro účel plnění smlouvy 
informace a podklady nutné pro řádný výkon činností poskytovatele. Tyto kontaktní osoby 
jsou uvedeny v bodu 5.6.

5.4 Příjemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že poskytovatel jako poradce poskytuje odborné 
služby, doporučení a asistenci při řešení úkolů a obecně plnění obdobná plnění dle této 
smlouvy dalším právnickým osobám, ať již v rámci skupiny Veolia nebo i mimo tuto skupinu.

5.5 Materiály, předané při poskytování služeb jsou v českém jazyce.

5.6. Kontaktní osoby:

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.

...... ............................. -  hlavni kontaktní osoba - věci technické

.........................-  hlavní kontaktní osoba - věci smluvní

VODÁRNA PLZEŇ, a.s.

......................- zástupce příjemce

Článek VI.
Duševní vlastnictví

6.1 Dojde-li při plnění této smlouvy k vytvoření díla, které může být předmětem práv k duševnímu 
vlastnictví, náležejí tato práva výlučně poskytovateli, pokud nebude smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Příjemce bude mít k takto vytvořenému dílu časově neomezené, bezplatné a 
nevýlučné užívací právo.

6.2 Užívání materiálů a jakýchkoliv jejich kopií jedné smluvní strany druhou stranou je možné 
pouze pro účely, za jakými byly tyto materiály obdrženy na základě této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

6.3 Smluvní strany se zavazují, že v žádném případě nebudou dále obchodovat s výstupy, 
metodologií a know-how, získanými od druhé smluvní strany v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy, pokud k takovému obchodování nebude dán předem písemný souhlas druhou

strana 4 (celkem 7)



ze smluvních stran. Smluvní strany se dále zavazují, že třetím stranám neposkytnou materiály 
získané na základě této smlouvy bez písemného souhlasu druhé smluvní strany s výjimkou 
případů, kdy budou předané dokumenty se zřetelem k jejich povaze a účelu určeny k předání 
třetí osobě nebo neomezenému okruhu třetích osob.

Článek VII.
Důvěrnost informací a jejich ochrana

7.1 Údaje obsažené v této smlouvě považují obě smluvní strany za důvěrné informace, které se 
zavazují chránit přiměřeným způsobem. Třetí osobě mohou být informace týkající se této 
smlouvy a s touto smlouvou související sděleny pouze se souhlasem druhé smluvní strany, a 
pod podmínkou sjednání její povinnosti udržovat o nich mlčenlivost způsobem obdobným této 
smlouvě. K jinému způsobu zveřejnění těchto informací se smluvní strany zavazují přistoupit 
toliko na základě zákona, rozhodnutí příslušného orgánu státní správy nebo soudu, vždy však 
s předchozím souhlasem druhé smluvní strany, a s povinností informovat co nejdříve, co 
nejpřesněji a co nejpodrobněji o skutečnosti, že došlo k vyžádání informace.

7.2 Stejně jako v předchozím odstavci jsou za důvěrné informace, mající charakter obchodního 
tajemství považovány veškeré doklady, podklady, dokumenty a informace předané si 
smluvními stranami a informace jakýmkoli způsobem získané dle této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, vždy bez ohledu na to, zda jsou jako důvěrné označeny nebo nikoli.

Článek VIII.
Platnost a účinnost smlouvy

8.1 Poskytovatel se zavazuje a je povinen provést dílo spočívající ve zpracování Studie 
proveditelnosti nejpozději do 15.12.2020. Dílo se považuje za řádně a včas provedené, předá- 
li poskytovatel ve sjednaném termínu příjemci Studii proveditelnosti v listinné podobě ve 3 
vyhotoveních a současně v elektronické podobě na 3 CD-ROM. Okamžikem předání Studie 
proveditelnosti v listinné a elektronické podobě příjemci přechází na příjemce vlastnické právo 
ke Studii proveditelnosti, tím nejsou dotčena autorská práva dle či. VI. této smlouvy.

8.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu osobami oprávněnými 
podepisovat jménem obou smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru 
smluv zajistí příjemce.

8.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 
dnů, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne po doručení takové výpovědi druhé 
smluvní straně, pokud na majetek druhé smluvní strany bude prohlášen konkurs, nebo bude 
zahájeno insolvenční řízení, nebo druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo bude zřízena 
nucená správa na její majetek, či bude jmenován konkursní správce majetku takové smluvní 
strany nebo kterékoli části majetku s výjimkou sloučení čí reorganizace, kdy nově vzniklá 
společnost přebírá veškeré povinnosti strany v likvidaci nebo v nucené správě.

8.4 V případě ukončení platnosti této smlouvy před termínem uvedeným v 8.1. náleží 
poskytovateli odpovídající část ceny za služby, které již byly vykonány, či na kterých již byla 
zahájena práce před ukončením smlouvy. Nárok na náhradu škody, jak vyplývá z ustanovení 
této smlouvy a platných právních předpisů, není tímto ustanovením dotčen.

Článek IX. 
Zastupování

strana 5 (celkem 7)



10.1

10.2

11.1

11.1.1

11.1.2

11.1.3

11.1.4

12.1

12.2
12.3

Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze stran této smlouvy oprávněna jednat jménem 
druhé strany či zastupovat druhou stranu jakýmkoliv způsobem při smluvních jednáních.

Článek X.
Vyšší moc

Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za prodlení při plnění závazků, vyplývajících z 
této smlouvy nebo za jejich neplnění, zapříčiněná skutečnostmi, jež nemohla odpovídajícím 
způsobem ovlivnit, včetně případů vyšší moci jako války, povstání, úmyslného poškozování, 
požáru, zásahu vlády nebo veřejných orgánů, výpadku dodávky elektrické energie, zpoždění 
nebo nesplnění dodávky ze strany některého ze subdodavatelů, které nemohla odpovídajícím 
způsobem ovlivnit nebo které vzniklo z důvodů nedostupnosti materiálu.

Je-li některé ze stran zabráněno plnit své závazky z některého z výše uvedených důvodů, 
oznámí druhé straně tyto okolností a druhá strana přiměřeně prodlouží lhůtu plnění této 
smlouvy, pokud to bude možné.

Článek XI.
Oznámení

Kromě případů výslovně uvedených v této smlouvě budou veškerá oznámení mezi smluvními 
stranami učiněna písemnou formou, v českém jazyce, předána osobně či odeslána 
doporučeným dopisem, a to na adresu druhé strany, uvedené v této smlouvě s uvedením 
příjemce nebo na jinou adresu, či jinému adresátovi, které může daná strana změnit 
prostřednictvím oznámení učiněného v souladu s tímto článkem a budou považována za 
doručená;

v případě osobního doručení předáním;

v případě odeslání doporučeným dopisem pět (5) dnůT>o odeslání;

v případě odeslání faxem při přijetí potvrzení o přijetí z příjemcova faxového přístroje, pokud 
je zpráva přijata v pracovní den do 17.00 hod a v opačném případě následující pracovní den 
po pracovním dni, kdy byla zpráva odeslána;

v případě odeslání e-mailem při přijetí potvrzení o přijetí z příjemcova počítače, pokud je 
zpráva přijata v pracovní den do 17.00 hod a v opačném případě následující pracovní den po 
pracovním dni, kdy byla zpráva odeslána.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech sepsaných v českém jazyce, z nichž po 
jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana.

V otázkách touto smlouvou zvlášť výslovně neupravených jinak, se smluvní strany řídí přímo 
příslušnou úpravou platných českých, obecně závazných právních předpisů, a to zejména 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky schválenými a 
podepsanými oprávněnými zástupci, případně statutárními orgány obou smluvních stran. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany.

strana 6 (celkem 7)



12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklýl 
na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení zejméi 
prostřednictvím jednání pověřených zástupců. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu 
řešení jakéhokoli vzájemného sporu vznikajícího z této smlouvy a v souvislosti s ní, a to ani ve 
lhůtě 30ti dnů, má každá ze smluvních stran právo předložit spor k příslušnému soudu podle 
českého práva.

12.5 Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu 
s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost než onoho konkrétního ustanovení, pokud je toto oddělitelné od ostatního obsahu 
smlouvy a jeho neplatnost nebude mít důsledky pro ostatní práva a povinnosti smluvních 
stran. Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit dohodou svým 
obsahem nejbližší duchu takového neplatného ustanovení, respektující požadavky kogentních 
ustanovení právních předpisů.

12.6 Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání. 
Strany výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jejich jednání a každá ze 
stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této smlouvy. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku na tuto 
smlouvu.

12.7 Smluvní strany po přečtení této smlouvy výslovně prohlásily, že tato byla sepsána podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz souhlasu s touto smlouvou a s jejím zněním připojují smluvní strany svoje podpisy.

V  Praze dne
-  6 - 11*  2020 V Plzni dne ~ 6 ~11~ 2020

...... ..................... 

generální ředitel

............................................
................ ............................. 

........ .......... . . . . .. . . ...........
................................... .

................... . ........... . . . . .  
......................... ........ 

. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .

strana 7 (celkem 7)


